
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 237 DEL 13-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 13-03-2014
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Opere Wolters Kluwer via web fornitura servizi di consultazione;
integrazione IVA.

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con
la quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013
n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

VISTO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2014 non è stato ancora approvato;

CONSIDERATO che al Comune di Sesto Fiorentino, in quanto ente sperimentatore si
applicano, a decorrere dal 2014, i principi richiamati dal predetto decreto e, in particolare,
l’Ente è chiamato a gestire il periodo di esercizio provvisorio con riferimento agli
stanziamenti di spesa previsti per l’esercizio 2014, nel bilancio pluriennale 2013-2015,
definitivamente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno
2013, per cui l’Ente potrà effettuare, per ciascun programma, impegni solo sulla spesa
corrente, in misura non superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti nel secondo
esercizio dell’ultimo bilancio di previsione approvato, ridotte delle somme già impegnate;

PRESO ATTO che l’articolo 40, comma 1-ter, del D.L. 6 luglio 2011 n. 98 (come da ultimo
modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a), del D.L. 28 giugno 2013, n. 76) ha disposto
l’aumento dell’aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;



RICHIAMATE le determinazioni R.G. n. 290/2012 e 741/2012 con le quali veniva affidato
alla Wolters Kluwer il servizio di consultazione delle Opere via web per gli anni 2012 e per
gli anni 2013, 2014, 2015;

CONSIDERATO che la somma impegnata non è sufficiente a dare la necessaria copertura
finanziaria al servizio offerto a causa dell’aumento dell’IVA dal 21 al 22%;

RITENUTO necessario provvedere all’integrazione degli impegni precedentemente assunti
sul capitolo 12242 (Servizi informatici: accesso a banche dati e a pubblicazioni on line ), al
fine di consentire il pagamento delle fatture relative al servizio integrando la spesa per €
60,42;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs.
267/2000;

RITENUTO necessario provvedere al relativo impegno di spesa;

VISTO l'ordine di servizio n. 9 del 18/2/2014 a firma del Direttore Generale che delega il
responsabile del servizio “Sistemi Innovativi” alla sottoscrizione degli atti e dei
provvedimenti di competenza di detto servizio;

DETERMINA

per quanto sopra espresso, di impegnare la somma di € 60,42, pari all’adeguamento1.
dell’aliquota IVA, sul cap. 12242 (Servizi informatici: accesso a banche dati e a
pubblicazioni on line), titolo 01, missione 08, programma 01, del bilancio del corrente
esercizio;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia2.
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica.

Sesto Fiorentino, 13-03-2014

per IL DIRETTORE GENERALE
f.to MERSI NICOLA

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 13 DEL 13-03-2014 - Reg. Gen. N. 237 DEL 13-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Opere Wolters Kluwer via web fornitura servizi di consultazione;
integrazione IVA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1230

Opere Wolters Kluwer via web fornitura servizi di
consultazione; integrazione IVA - Operazione:
Inserimento

PEG: 12242     COD. 1.01.08.03
Servizi informatici: accesso a banche dati e a
pubblicazioni on line

17/03/2014 60,42

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 60,42
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 13 DEL 13-03-2014 - Reg. Gen. N. 237 DEL 13-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


